

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO




01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 191/2023
b) Licitação Nr.: 130/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/02/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para aquisição de galerias de concreto armado, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas no Edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Qtde de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$)
			Total dos Itens
- 006939 - ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - EPP	1	0,0000	309.375,00
- 013769 - SA CONCRETOS LTDA	2	0,0000	1.273.000,00
	3		1.582.375,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).


VICTOR JACOB DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 191/2023
b) Licitação Nr.: 130/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/02/2024
e) Objeto da Licitação

O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para aquisição de galerias de concreto armado, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas no Edital.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) **(em Reais R\$)**

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - EPP (6939)

1	Galeria de concreto armado pré fabricada (fechada). Dimensões 1,50m x 1,50m x 1m. Espessura de parede mínima de 15cm. TB 45. FCK = 30MPA. Encaixe macho e fêmea. Com furos para içamento e montagem - Marca: RAIMONDI	UN	150,00	0,0000	2.062,50	309.375,00
---	---	----	--------	--------	----------	------------

Total do Fornecedor: 309.375,00

SA CONCRETOS LTDA (13769)

2	Galeria de concreto armado pré fabricada (fechada). Dimensões 2m x 2m x 1m. Espessura de parede mínima de 15cm. TB 45. FCK = 30MPA. Encaixe macho e fêmea. Com furos para içamento e montagem - Marca: SA CONCRETOS	UN	200,00	0,0000	2.805,00	561.000,00
---	---	----	--------	--------	----------	------------

Canelinha, 14 de Fevereiro de 2024.


VICTOR JACOB DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 191/2023
Processo de Licitação: 191/2023
Data do Processo: 29/12/2023

Folha: 2/2



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SA CONCRETOS LTDA (13769)

3	Galeria de concreto armado pré fabricada (fechada). Dimensões 2,50m x 2,50m x 1m. Espessura de parede mínima de 15cm. TB 45. FCK = 30MPA. Encaixe macho e fêmea. Com furos para içamento e montagem - Marca: SA CONCRETOS	UN	200,00	0,0000	3.560,00	712.000,00
---	---	----	--------	--------	----------	------------

Total do Fornecedor: 1.273.000,00

Total Geral: 1.582.375,00

Canelinha, 14 de Fevereiro de 2024.


VICTOR JACOB DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS